
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменении в приказ Департамента ветеринарии Свердловской 
области от 31.05.2018 № 222 «Об утверждении Положения о комиссии 

по служебным спорам Департамента ветеринарии Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь
Положением о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 07Л2.2015 № 1101-ПП 
«Об утверждении Положения и предельного лимита штатной численности 
и фонда по должностным окладам в месяц Департамента ветеринарии 
Свердловской области», на основании Экспертного заключения Главного 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области от 29.06.2018 № 02-1189-73, в целях приведения правового акта 
Департамента ветеринарии Свердловской области в соответствие с правилами 
юридической техники 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области 
от 31.05.2018 № 222 «Об утверждении Положения о комиссии по служебным 
спорам Департамента ветеринарии Свердловской области» (далее -  Приказ) 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
http://www.pmvo.gov66,ru, 2018, 5 июня, № 17806) следующие изменения:

1) дополнить Положение о комиссии по служебным спорам Департамента 
ветеринарии Свердловской области, утвержденное Приказом (далее -  Положение) 
пунктом 4 следующего содержания:

«4. Комиссия образуется решением Директора Департамента ветеринарии 
Свердловской области -  главным государственным ветеринарным инспектором 
Свердловской области (далее -  Директор Департамента) в составе 6 членов 
из равного числа представителей коллектива гражданских служащих 
и представителей Департамента и оформляется приказом Департамента»;

2) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. В случае создания профсоюзной организации Комиссия образуется 

из числа представителей профсоюзной организации и представителей 
Департамента.»;

3) дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:

ООО «Типография ДЛЯ ВАС». Заказ 1525. Тираж 1000.

http://www.pmvo.gov66,ru


2

«!2. Основанием для проведения заседания Комиссии является письменное 
заявление гражданского служащего или гражданина о нарушении его прав 
и законных интересов.».

2. В приложении № 3 к Положению подстрочный текст к строке 
Удостоверения «имеет право на» изложить следующим образом: «(указывается 
существо требования)».

2. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, правовой 
и кадрово-организационной работы (О.В. Литвинова):

1) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 
ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

2) обеспечить публикации) настоящего приказа в порядке, установленном 
статьей 96 Областного закона от № марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Трушкин



Приложение № 3 
к Положению о комиссии 
по служебным спорам Департамента 
ветеринарии Свердловской области

Форма

Комиссия по служебным спорам Департамента ветеринарии Свердловской области

«__» _______________г.
(дата выдачи)

УДОСТОВЕРЕНИЕ

На основании решения
(наименование комиссии по служебным спорам)

(решение и дата этого решения)

(фамилия, имя и отчество заинтересованного гражданского служащего (гражданина))

имеет право на
(указывается существо требования)

Настоящее удостоверение имеет силу исполнительного листа и предъявляется не позднее 
трехмесячного срока со дня его получения для приведения в исполнение в принудительном 
порядке.

Председатель комиссии по 
индивидуальным служебным спорам

М . П .

(подпись) (расшифровка подписи)

Отметка судебного исполнителя о приведении в исполнение решения комиссии по служебным 
спорам.

Вы имеете право подать заявление о рассмотрении служебного спора 
повторно в трехмесячный срок со дня, когда узнали о нарушении Вашего права.

Председатель комиссии
по служебным с п о р а м _________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.


		2018-10-23T09:54:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




